＜平成 28年 2月 22日＞

各位

法人本部事務局 企画広報課

福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

【筑紫女学園中学校・高等学校】

香風亭（国の登録有形文化財）にて、昭和 38 年より続く伝統行事

『ひなまつり茶会』 開催

本学園では、毎年２月中旬から３週間程、衣装やお飾りに本学園の校章をあしらった特別なひな人形を

香風亭（国の登録有形文化財の茶室）に飾り、ささやかな茶会を催しております。

この茶会は、情操を養い高めるために、茶道部員だけではなく、広く全校生徒へも茶会参加の機会を持た

せたいという願いのもと、昭和３８年から｢学校行事｣として始められました。

高校宗教部による『雅楽演奏』も予定しております。下記のとおり、ご案内申し上げます。

記

■ひなまつり茶会■

平成２８年２月２７日（土）１３：１５～１５：４５

【場所】〈中学校 茶道部〉   筑紫女学園中学校・高等学校 敷地内茶室｢香風亭｣

    〈高等学校 大日本茶道部〉筑紫女学園中学校・高等学校 「１階大会議室」

【対象】生徒・保護者・教員

■雅楽演奏■

平成２８年２月２７日（土）１３：３０／１４：３０／１５：３０

【場所】筑紫女学園中学校・高等学校 ｢１階事務室前ロビー｣

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

法人本部企画広報課（電話 092-925-9623 代表 092-925-3511 担当：原田・益永）

【窓口時間】月～金 9:00～17:00

○内容に関するお問い合わせは、こちらまでご連絡をお願いいたします。

筑紫女学園中学校・高等学校（電話 092-771-3066 FAX 092-781-7021担当：城戸・松尾優）

【窓口時間】月～金 8:30～16:30、土 8:30～13:30

以上ご案内申しあげます。

ニュースリリース